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دلیل درگیری مرزی ایران و طالبان
دستیار وزیر امور خراجه در توئیتی با اشاره به برخوردهای مرزی بین 
نیروهای مرزبانی ایران، پاکستان و افغانستان، گفت: ریشه این درگیرها در 
غیرحرفه‌ای بودن مرزبانان افغان و عدم شناخت مرز و مسائل مرزی توسط 

نیروهای طالبان مستقر در مرز است.
سید رسول موسوی در توئیتی نوشت: بر اساس اخبار منتشر شده در یک 
ماه گذشته برخوردهای مرزی بین نیروهای مرزبانی ایران، پاکستان و دیروز 

با ترکمنستان در جوزجان رخ داده است.
دستیار وزیر امور خارجه اضافه کرد: ریشه این درگیرها در غیرحرفه‌ای 
بودن مرزبانان افغان و عدم شناخت مرز و مسائل مرزی توسط نیروهای 

طالبان مستقر در مرز است.
به گزارش ایرنا،  پس از سقوط دولت محمد اشرف غنی و چالش‌های جدی 
افغانستان در سایه تحریم آمریکا و مسدود شدن دارایی‌های این کشور توسط 
آمریکا، جمهوری اسلامی‌ایران کمک‌های بشردوستانه را در استان‌های قندوز، 
قندهار، مزارشریف، ننگرهار، کابل و هرات در ۱۱ نوبت از طریق زمین هوا 

وارد این کشور کرده و در میان نیازمندان توزیع کردند.
در کنار این کمک‌ها جمهوری اسامی‌ایران بار دیگر شاهد سرازیر شدن 
سیل مهاجران به این کشور بود که بار دیگر در کنار میزبانی از میلیون‌های 
مهاجر سابق طی چهار دهه گذشته از صدها هزار مهاجر دیگر نیز پذیرایی 

کرده است.
اما افغانستان در سال ۲۰۲۱ پس از امضای توافقنامه دوحه و پشت کردن 
دولت آمریکا و ناتو به دولت محمد اشرف غنی، بطور غیرقابل پیش‌بینی به 
دست طالبان سقوط کرد و محمداشرف غنی در ۲۴ مرداد ماه از افغانستان 
فرار کرد و طالبان وارد کابل شدند. به گفته آگاهان سیاسی، آمریکا با تمام 
توان نظامی‌و اقتصادی که داشت پس از ۲۰ سال جنگ، ویرانی، ظلم و ستم 

در برابر طالبان شکست خورد و افغانستان را ترک کرد.
این تحول در افغانستان برای همه کارشناسان و آگاهان سیاسی بسیار 
حیرت آور بود چرا که این کشور را با بحران بزرگ انسانی مواجه کرد و اکنون 
اکثر سازمان‌های بین المللی، سازمان ملل متحد و دیگر نهادهای خارجی باور 

دارند که افغانستان با بحران انسانی ناشی از گرسنگی مواجه است.

ویژه

هشدار عضو کنست 
درباره تبعات درگیری اسرائیل و ایران

یک عضو پارلمان رژیم صهیونیستی در مصاحبه ای تاکید کرد که هر گونه 
اقدام این رژیم علیه ایران برای خاورمیانه فاجعه بار خواهد بود.

به گزارش ایسنا، احمد الطیبی یک عضو کنست در گفت وگو با خبرگزاری 
آناتولی درباره برخی تهدیدها برای اقدام علیه ایران از سوی رژیم صهیونیستی 
هشدار داد و گفت که در اسرائیل اتفاق نظر برای چنین حمله ای وجود ندارد.

وی اظهار داشت: درخصوص ایده حمله به ایران در اسرائیل اتفاق نظر 
وجود ندارد. افرادی هستند که با هر گونه اقدام علیه ایران مخالفند و ترجیح 

می‌دهند که این کشور به توافق هسته ای ٢٠١٥ پایبند باشد.
الطیبی در ادامه تاکید کرد که اقدام نظامی‌علیه ایران پیامدهایی فاجعه بار 

برای منطقه خاورمیانه به همراه خواهد داشت.
وی همچنین گفت که خروج آمریکا از توافق هسته ای با ایران یک اشتباه 
بزرگ بود و بعید می‌داند که واشنگتن به ›‹ماجراجویان اسرائیلی‹‹ اجازه دهد 

که منطقه را درگیر یک جنگ ویران کننده، کنند.
این عضو عرب کنست در بخش دیگری از این مصاحبه درباره عملکرد 
نخست وزیر پیشین و کنونی رژیم صهیونیستی تصریح کرد: تنها افراد تغییر 
کردند و تغییری در سیاست‌ها رخ نداده است. بنت و دولت او نیز همچنان 
به اشغالگری ادامه می‌دهند، شهرک سازی‌های غیرقانونی را توسعه می‌دهند 
و حمله به مسجدالاقصی افزایش یافته است. در حقیقت هیچ چیز تغییر 

نکرده است.

دفاع پمپئو از ترور سردار سلیمانی
وزیر امور خارجه پیشین آمریکا بار دیگر به دفاع از اقدام جنایتکارانه 
کشورش در به شهادت رساندن سردار حاج قاسم سلیمانی پرداخت و گفت 

این کار برای دفاع از آمریکا بوده است.
مایک پمپئو وزیر امورخارجه پیشین آمریکا در گفت وگو با شبکه 
فاکس نیوز به تکرار ادعاهای خود علیه کشورمان پرداخت و بدون اشاره 
به جنایت‌های کشورش در دنیا و به ویژه خاورمیانه، ایران را ›‹بزرگترین 

حامی‌تروریسم‹‹ در جهان خواند.
وی در ادامه ادعاهای خود که ظاهرا در پاسخ به سخنان روز گذشته رئیس 
جمهور کشورمان بود، جنایت واشنگتن برای به شهادت رساندن سردار قاسم 
سلیمانی را ›‹یک تصمیم خوب‹‹ توصیف کرد و مدعی شد که او و دونالد 
ترامپ برای دفاع از آمریکایی‌ها و محافظت از جان آنها دست به این کار زدند.

پمپئو مدعی شد که دولت کنونی آمریکا نیز وظیفه دارد در برابر تهدیدات 
ایران از امنیت آمریکایی‌ها محافظت کند.

 وی همچنین از عملکرد جو بایدن رئیس جمهور کشورش انتقاد کرد و 
گفت که او آماده دفاع از امنیت آمریکا در برابر چالش‌ها و تهدیدهای رو به 

افزایش در دنیا نیست.
به گزارش ایسنا، آیت الله سیدابراهیم رئیسی روز  گذشته طی سخنانی 
در مراسم دومین سالگرد شهادت سردار قاسم سلیمانی که در مصلی تهران 
برگزار شد، تاکید کرد: باید رئیس جمهور وقت آمریکا که دستور ترور شهید 
سلیمانی را صادر کرد محاکمه و قصاص شود و حکم خدا درباره او اجرا شود. 
اگر سازوکار محاکمه ترامپ، پمپئو و دیگران در دادگاه فراهم شد و آن‌ها 

مجازات شدند فبها، والا دست انتقام از آستین ملت بیرون می‌آید.

خروج آمریکا از عراق و برگه‌های بازی
القدس العربی در تحلیلی نوشت که رسانه‌های دولتی عراق با مسئله اعلام 
پایان ماموریت نیروهای جنگی ائتلاف در این کشور )2500 نظامی‌آمریکایی و 
1000 نظامی‌خارجی از کشورهای عضو ائتلاف( به عنوان پیروزی در راستای 
پایان دادن به حضور نیروهای خارجی در عراق برخورد کردند و آن را عملیات 
خروج نیروهای خارجی از کشور به تصویر کشیدند در حالی که واقعیت نشان 
می‌دهد که این نیروها باقی خواهند ماند و حتی یک نفر از آنها نیز عقب 

نشینی نخواهد کرد بلکه عنوان ماموریت آنها تغییر کرده است .
روز 19 نوامبر ماه گذشته ابو آلاء الولایی، دبیر کل گردان‌های سید الشهدا 
– یکی از جریان‌های شبه نظامی‌الحشد الشعبی – در توئیتی اعلام کرد با 
نزدیک شدن به آنچه زمان درگیری بزرگ نامید، مقاومت اسامی‌داوطلب 
جدید می‌پذیرد و از ملت عراق و جریان‌های مقاومت خواست در تدارک برای 
رویارویی قاطعانه و تاریخی با اشغالگر آمریکایی در تاریخ 2021/12/31 سطح 
آمادگی خود را بالا ببرد. ناظران و حتی تحلیلگران نزدیک جریان‌های ولایی 
قادر به توضیح پاردوکس نیاز به داوطلبان جدید طبق توئیت ولائی نبودند در 
حالی که مقاومت اسامی‌در عراق ده‌ها هزار جنگجو دارد. پرسش این است 
که چگونه شخصی وابسته به نهاد رسمی‌نظامی‌)ابو آلاء ولایی از فرماندهان 
الحشد الشعبی است( می‌تواند خواستار تشکیل نیروهای جدید خارج از سیطره 
دولت شود؟ آیا این داوطلبان به جریان الحشد الشعبی خواهند پیوست؟ برای 
این پرسش‌ها پاسخی پیدا نشد زیرا این اقدام او عبارت بود از برگه‌ای برای 
اعمال فشار در زمان مشخص و تعیین شده تا تاثیری را در موضوعی مشخص 
بگذارد سپس طولی نکشید که خبری از آن نشد بدون اینکه کسی تاثیرات 

دعوت از داوطلبان جوان برای پیوستن به مقاومت را بفهمد.
تنش‌زایی اخیر جریان‌های ولایی را برخی تنها برگه یا اهرم فشاری سیاسی 
دانستند زیرا پیش از اعلام توافق‌های رسمی‌میان آمریکا و عراق درباره برنامه 
خروج آمریکا از عراق صورت گرفته بود بنابراین نیازی به برانگیختن این 
هیاهو نبود. در اینجا باید یادآوری شود که پیش از دیدار کاظمی‌و بایدن در 
ماه ژوئیه فرماندهی نیروهای آمریکایی در عراق نیروهای خود را از مرکز و 
جنوب عراق یعنی مناطق نفوذ و سیطره جریان‌های شیعه خارج کرده بود؛ 
بنابراین بیش از یک سال است که حضور نیروهای آمریکایی در میدان محدود 
به مناطق سنی و کُرد است و این یعنی تهدید جریان‌های ولایی کم‌ خطرتر 

شده است.

پولیتیک

تروریسم

استراتژیک

گروه سیاسی – مهدی یزدی: ماراتن مذاکرات وین 
در مرحله دوم از دور هشتم عصر دوشنبه پس از تایم 
اوت ژانویه از سر گرفته شد.منابع ایرانی نزدیک به هیات 
ایران در وین تاکید کردند که هیچگونه ضرب الاجلی برای 
رسیدن به توافق وجود ندارد. در همین حال،   نورنیوز  
صحت این خبر را تایید کرد که» در مذاکرات هسته ای 
اخیر در وین، روسیه و چین، ایران را متقاعد کرده‌اند 
برخی خواسته‌های حداکثری خود را کنار بگذارد و ایران 
هم پذیرفته مذاکرات را بر اساس پیش‌نویسی که در بهار 
گذشته توسط دولت قبلی ایران تنظیم شده بود آغاز 

کنند«.
به گزارش ایسنا، شبکه اسکای نیوز عربی به نقل از 
»منابع ایرانی نزدیک به هیات ایران در وین« اعلام کرد 
که هیچگونه موعد نهایی برای حصول توافق وجود ندارد و 
آنچه منابع آمریکایی و غربی در این خصوص اعلام کردند 

نادرست است.
بیش از این نشریه پولیتکو نوشته بود که برخی مقامات 
نزدیک به مذاکرات گفته‌اند دریچه‌ی بازگشت به توافق 
هسته‌ای ممکن است تا اواخر ژانویه یا اوایل فوریه بسته 
شود، اگرچه برخی دیگر می‌گویند هیچ تاریخ مشخصی به 

عنوان ضرب‌الاجل وجود ندارد.
دیپلمات‌های انگلیسی، فرانسوی و آلمانی هفته پیش 
گفته بودند در حالی که تمایلی به تعیین »ضرب‌الاجلی 
مصنوعی« برای مذاکرات ندارند، »هفته‌ها و نه ماه‌ها« 
برای احیای توافق باقی مانده است. یک سخنگوی وزارت 
امور خارجه آمریکا نیز گفته بود، ایران باید »فوریتی واقی 

به مذاکرات وین ببخشد.«
ایران همیشه تاکید کرده است که هیچگاه ضرب 
الاجل یا فشار برای رسیدن به توافق را نمی‌پذیرد و تا 

منافع ملی‌اش تامین نشود به هیچ توافقی نمی‌پیوندد.
سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان 
اخیرا در همین راستا تاکید کرده است: »هیچ ضرب الاجل 
ساختگی را نمی‌پذیریم و امیدواریم خودشان )کشورهای 
غربی و آمریکا( هم آن ضرب‌الاجل‌های ساختگی را باور 

نکنند و بیایند به یک تفاهم خوب برسیم.«
پولتیکو می‌نویسد که بدون اشاره به سال‌ها بی تعهدی 
اروپایی‌ها در قبال برجام که باعث خاک خوردن این توافق 
و عدم توجه به مفاد آن از سوی کشورهای اروپایی عضو 
آن شده است، حالا از ضرورت شتاب و عجله و ضرب 
الاجل برای رسیدن به توافق می‌گوید و تلویحا و صریحا، 

ایران را عامل کندی روند مذاکرات معرفی می‌کند.
اصرار طرف غربی برای تعیین ضرب‌الاجل پایان دادن 
به مذاکرات در حالی مطرح است که »سعید خطیب 
زاده« سخنگوی وزارت امور خارجه ایران روز گذشته 
در خصوص برخی اظهارنظرهای غیرسازنده طرف‌های 
غربی مبنی بر طرح ضرب‌الاجل‌های غیرواقعی تاکید 
کرد: ما در وین با دقت و با رعایت تمامی‌ملاحظات گفت 
و گو کنیم که این کار را خواهیم کرد.هیچ ضرب‌الاجل 
ساختگی را هم نمی‌پذیریم و خودشان هم می‌دانند که 
ضرب‌الاجل‌های ساختگی قابل قبول نیست و امیدواریم 

بیایند به یک تفاهم خوب برسیم.
در ادامه این مطلب پولتیکو آمده است: برخی مقامات 
غربی نزدیک به مذاکرات مدعی هستند پنجره مذاکرات 
برای بازگشت به برجام ممکن است تا پایان ژانویه یا آغاز 
فوریه بسته شود اگرچه شمار دیگری از این مقامات نیز 
اعلام می‌کنند که هیچ تاریخ یا ضرب الاجلی مشخص و 

تعیین شده ای در این راستا وجود ندارد.
دیپلمات‌های انگلیس، فرانسه و آلمان اخیرا اعلام 
کردند، در حالیکه آنها نمی‌خواهند یک ضرب الاجل 
ساختگی برای مذاکرات تعیین کنند اما اعتقاد دارند که 
برای احیای توافق هسته ای هفته‌ها باقی مانده نه ماهها. 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز اخیرا اعلام کرده که 
لازم است ایران فوریتی واقعی به روند مداکرات اضافه 

کند.
این نشریه می‌نویسد: در بحبوحه ازسرگیری این دور 
از مذاکرات وین، نمایندگان ایران و آمریکا همچنان به 

طور مستقیم دیدار و گفت‌وگو نمی‌کنند. »انریکه مورا« 
دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا در مذاکرات وین مجبور بوده 
تا از راه‌حل‌های سازشکارانه میان مذاکره کنندگان ایران 
و آمریکا استفاده کند اما علی باقری مذاکره‌کننده ارشد 
ایران اعلام کرده که عدم گفتگوی مستقیم با آمریکا بهایی 
است که واشنگتن باید به دلیل خروجش از برجام بپردازد.
با توجه به آغاز دور جدید مذاکرات، یک دیپلمات ارشد 
غربی نیز اعلام کرده که تمامی‌مسائل باید به طور موازی 
مورد بحث و بررسی قرار بگیرد تا مذاکرات سرعت مناسب 

داشته باشد.
درخواست پکن از طرفین مذاکرات

یک مقام ارشد وزارت امور خارجه چین در کنفرانسی 
خبری درخواستی را از آمریکا و ایران در ارتباط با 

مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین مطرح کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از شبکه ای.بی.سی، فو کانگ 
مدیر اداره کنترل تسلیحاتی وزارت امور خارجه چین 
امروز در بخشی از سخنانش در یک کنفرانس خبری از 

آمریکا خواست تحریم‌های یک‌جانبه ایران را لغو کند.
کانگ همچنین خواستار بازگشت ایران به اجرای 
تعهدات هسته‌ای‌اش بر اساس برجام شد.اظهارات 
کانگ در پی این مطرح می‌شود که دور هشتم مذاکرات 
 احیای توافق هسته‌ای در وین از هفته پیش آغاز

 شده است.
مذاکره کنندگان در وین در تلاشند از طریق دست 
یافتن به متنی نهایی که مورد توافق طرفین برجام و 
آمریکا باشد، بازگشت دوجانبه آمریکا و ایران به پایبندی 

کامل به برجام را میسر سازند.
لغو تحریم‌های غیرقانونی و یک‌جانبه از سوی 
واشنگتن و از سرگیری تعهدات هسته‌ای از سوی ایران 
دو اقدامی‌هستند که برای احیای توافق هسته‌ای ضرورت 
دارند.دولت آمریکا مدعی شده ، آماده لغو تحریم‌های 

ناسازگار با برجام است.
ایران نیز گفته است تنها با هدف لغو تحریم‌های 
یک‌جانبه از طریق دست یافتن به توافقی خوب به این 

مذاکرات ادامه می‌دهد.

نقش روسیه و چین در تسهیل مذاکرات
به گزارش عصر ایران ، سایت خبری نزدیک به 
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی )نورنیوز( صحت این 
خبر را تایید کرد که » در مذاکرات هسته ای اخیر در 
وین، روسیه و چین، ایران را متقاعد کرده‌اند برخی 
خواسته‌های حداکثری خود را کنار بگذارد و ایران هم 
پذیرفته مذاکرات را بر اساس پیش‌نویسی که در بهار 
گذشته توسط دولت قبلی ایران تنظیم شده بود آغاز 
کنند«.با این حال نورنیوز درباره این موضوع توضیحاتی 

ارائه کرده است.
بخشی از توضیحات نورنیوز دراین باره این گونه است:

نخست اینکه؛ مطلب مذکور گرچه درست است اما با 
ادبیاتی ارائه می‌شود که مخاطب را دچار اشتباه برداشت 

می‌کند.
اخبار رسمی‌که از سوی ایران در خصوص توافق بر 
سر پیش‌نویس‌های جدید نیز منتشر شده از نظر ماهوی 
تفاوتی با اظهارات اولیانوف ندارد چرا که در این خصوص 
اعلام شد: »نظرات ما در متن اولیه اعمال شد و طبیعتا بر 
این اساس متن جدیدی در دستور قرار گرفته، اما پایه و 

مبنای متن جدید، متن ۶ ژوئن است.«
دوم اینکه؛ طبیعتا همه پیشنهادات ما در متن ۶ ژوئن 
اعمال نشده و مسئله عجیبی هم نیست. آیا واقعا اینکه 
ما با مشورت روسیه و چین پیشنهاداتمان را برای اعمال 
در متن ۶ ژوئن تعدیل کردیم نشان دهنده این است که 

دو کشور ذکر شده نظراتشان را به ما تحمیل کرده‌اند؟
بسیار روشن است که اگر قرار باشد تمام پیشنهادات 
ما یا طرف‌های مقابل در یک متن بیاید اساسا نیازی به 
مذاکره وجود ندارد و صرفا باید یک طرف دیکته کند و 

طرف دیگر نیز مسئولیت نگارش را برعهده بگیرد!
هدف از مذاکره، نزدیک شدن پیشنهادات طرفین به 
یکدیگر و دستیابی به یک متن مورد توافق است که قطعا 
مورد تایید صددرصد هیچ‌یک از طرفین نیست لذا این 
تلقی که ایران به دلیل تن دادن مطلق به »نظرات روس 
و چین« به عقب‌نشینی از خواسته‌های خود رضایت داده، 
اساسا سخنی غیر منطقی و مبتنی بر عدم فهم صحیح از 

صحنه مذاکرات است.
نقش غیر سازنده طرف مقابل

تاکنون هیچ‌یک از اعضای اروپایی برجام و آمریکا به 
عنوان طرف نقض کننده این توافق، ابتکار قابل توجهی 
اعم از سیاسی، حقوقی و عملی برای تضمین تداوم اجرای 
تعهدات این توافق مهم و استراتژیک در آینده ارائه 
نکرده‌اند. این درحالیست که حقوق بین‌الملل، نهادهای 
سیاسی چون شورای امنیت سازمان ملل متحد و ایجاد 
مکانیسم‌های تبادلات بانکی، ظرفیت‌های زیادی برای 

ایجاد این تضمین دارند.
کشورهای مشارکت‌ کننده در گفت‌وگوهای وین و 
حتی دولت فعلی آمریکا هم قبول دارند که رفتار کاخ 
سفید پس از انعقاد برجام در عدم اجرای تعهدات خود، 
یک اقدام یکجانبه خودسرانه، غیرقانونی و غیر سازنده 
بوده است. همه آنها قبول دارند که باید تضمینی وجود 
داشته باشد که این رفتار بار دیگر تکرار نشود و همگان 
در آینده طبق قطعنامه ۲۲۳۱ باید به تعهدات خود پایبند 

بمانند.
 یک منبع اروپایی که خواست نامش فاش نشود 
در گفت‌وگو با خبرنگاران در وین اذعان کرد از 
آنجایی که ایالات متحده به طور یکجانبه از توافقات 
سال ۹۴ خارج شد، احتمالاً باید »گام اول معنادار« 
را بردارد و برخی از تحریم‌ها را قبل از اینکه تهران 
 اقداماتی برای کاهش برنامه هسته ای خود انجام دهد،

 برطرف سازد.
این درحالیست که از ابتدای دور هفتم مذاکرات که 
با ترکیب جدید تیم مذاکره‌کننده ایران، هشتم آذر ماه 
گذشته در وین آغاز شد، ایالات متحده چندین تحریم 
جدید ظالمانه علیه ایران وضع کرد و طرف‌های اروپایی 
هم با صدور بیانیه‌های متعدد، ضرب‌الاجل‌های ساختگی 
تعیین کردند. دیپلمات‌های انگلیس، فرانسه و آلمان 
هفته گذشته ادعا کردند که تنها چند هفته به احیای 
توافق سال ۹۴ باقی مانده تا قبل از آنکه به یک پوسته 
خالی تبدیل شود. هم زمان سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا اظهار داشت که ایران باید به سرعت واقعی 
مذاکرات وین بیفزاید. اما کافی بود قضیه برعکس باشد 
و ایران می‌بایست به طرف‌های مقابل ضمانت می‌داد؛ 
در آن صورت ده‌ها راهکار سیاسی و حقوقی مطرح و 
تمام ظرفیت‌های حقوقی و سیاسی بین‌المللی در این 
راستا بکار گرفته می‌شد. همانطور که انگلیس و فرانسه 
از ابتدای دور هفتم مذاکرات نه تنها نقش سازنده‌ای را 
برای پیشبرد گفت‌وگوها ایفا نکردند که با نقش »پلیس 
خوب« در قیاس با ایالات متحده فشار مضاعفی را بر روند 

مذاکرات اعمال داشتند.
گفتنی است در هفته‌های اخیر برخی رسانه‌های 
غربی و مقامات و دیپلمات‌های ناشناس بر این مساله که 
مذاکرات تا پایان ژانویه و برای چند هفته ادامه دارد نه 
برای چند ماه تاکید کرده اند. مقامات اروپایی نسبت به 
این که ایران متن مذاکراتی در وین شش را تغییر داده 
است انتقاد و اعلام کردند که بررسی این حجم از تغییرات 
زمان بر خواهد بود و ایران در این زمان توانایی هسته 
ای اش بسیار فراتر خواهد رفت. در عین حال دو طرف 
به یک متن مشترک در پایان دور هفتم مذاکرات دست 
یافتند که اکنون مبنای مذاکرات وین برای احیای برجام 
است. با این حال آمریکا به ویژه کشورهای اروپایی نسبت 
به رفع اختلافات و پاک کردن »پرانتز«‌ها از متن کمتر 

تلاشی می‌کنند.
منابع نزدیک به هیات مذاکره کننده ایران اعلام 
کرده‌اند، علت کندی کار در مذاکرات، تعطیلات سال نو 
میلادی، اشتباهات و نواقص محتوایی و نگارشی از سوی 
طرف‌های غربی و نیز بی‌میلی طرف اروپایی و آمریکا به 
مذاکره جدی توام با ابتکار عمل برای کاهش اختلاف 
نظرهاست. مقامات ایران انتظار دارند، هیات‌های غربی 
و آمریکا با دستی پر تر از گذشته به وین بازگردند تا 
شاید روند دستیابی به تفاهم بر سر احیای برجام سرعت 

بیشتری بگیرد.

چانه‌زنی‌ها روی موارد اختلافی ایران و 1+4 ادامه دارد

تایید خبر اقناع ایران توسط روسیه و چین

پولتیکو بررسی کرد

پیشنهاد پیش گامی‌آمریکا در لغو تحریم‌های ایران

نشریه پولیتکو در بخشی از یک گزارش به 
موضوع لغو تحریم‌ها و اقدامات هسته‌ای در 
جریان مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین 
پرداخته و نظر دیپلمات‌های غربی را در این 

باره مطرح کرد.
به گزارش ایسنا، نشریه پولیتیکو در گزارشی 
درباره مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین 
و مسائل مربوط به لغو تحریم‌ها و اقدامات 

هسته‌ای نوشت: در حالی که راستی آزمایی امور 
بخش هسته‌ای توافق توسط آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی‌انجام می‌شود، هیچ نهاد مشابهی 
وجود ندارد که بر موضوع تحریم‌ها نظارت 
کند. بنابراین،‌ مذاکره کنندگان باید بر سر این 
که چگونه این کار باید انجام شود، به توافق 
برسند. این یکی از موانعی است که باید فورا 
برطرف شود. دیپلمات‌های غربی گفته‌اند منتظر 

ایرانند تا این هفته پیشنهادهایش را در وین 
مطرح کند.

پولیتیکو ادامه داد: یکی از گزینه‌ها این 
خواهد بود که دفتر کنترل داریی‌های آمریکا، 
یک توصیه‌نامه درباره چگونگی تجارت با ایران 
منتشر کرده و فرمان‌های اجرایی مرتبط را لغو 
کند. ابزار دیگری که می‌توان به کار گرفت، عقد 
قراردادهایی در زمینه صادرات نفتی یا باز کردن 

حساب‌های بانکی خارجی است.
در بخشی از گزارش این نشریه آمده است: 
یک دیپلمات ارشد غربی گفته است، از آن‌جا 
که آمریکا به طور یک‌جانبه از توافق خارج 
شده است، این واشنگتن است که احتمالا باید 
»گامی‌هدفمند« بردارد و پیش از اقدامات تهران 
برای محدود کردن برنامه هسته‌ای‌اش، برخی از 

تحریم‌ها را لغو کند.
در ادامه گزارش پولیتیکو درباره موضوع 

درخواست ایران مبنی بر ارائه تضمینی قانونی از 
سوی آمریکا برای عدم ترک توافق هسته‌ای در 
صورت احیای آن، آمده است: جو بایدن رئیس 
جمهور آمریکا قادر نخواهد بود تضمینی قانونی 
از این دست را ارائه دهد. بایدن همین حالا هم 
مشغول دست و پنجه نرم کردن با کنگره‌ای 
است که عمیقا دو دستگی و شکاف در آن وجود 
دارد و حتی برخی دموکرات‌های هم حزبی‌اش 

نیز نسبت به دیپلماسی با ایران بدبین هستند.
این نشریه در همین راستا می‌نویسد: اما 
راه‌های دیگری هم وجود دارند، مانند مجاز 
کردن عقد قراردادهای تجاری برای مدتی، 
حتی پس از بازگردانی نظری تحریم‌ها توسط 
یک دولت آینده آمریکا. دولت بایدن همچنین 
می‌تواند تعهدی سیاسی بدهد که به توافق 
پایبند خواهد بود، مانند همان وعده‌ای که در 
حاشیه نشست G20 در ماه اکتبر داده بود. این 

برای شرکت‌هایی که می‌خواهند با ایران تجارت 
کنند نیز مهم خواهد بود،‌ چون می‌خواهند به 

مقاصد واشنگتن اعتماد کافی داشته باشند.
این نشریه در بخش دیگری از گزارشش 
درباره تداوم مذاکرات وین نوشت: برخی 
مقامات نزدیک به مذاکرات گفته‌اند دریچه‌ی 
بازگشت به توافق هسته‌ای ممکن است تا اواخر 
ژانویه یا اوایل فوریه بسته شود، اگرچه برخی 
دیگر می‌گویند هیچ تاریخ مشخصی به عنوان 
ضرب‌الاجل وجود ندارد. دیپلمات‌های انگلیسی، 
فرانسوی و آلمانی هفته پیش گفته بودند در 
حالی که تمایلی به تعیین »ضرب‌الاجلی 
مصنوعی« برای مذاکرات ندارند، »هفته‌ها و نه 
ماه‌ها« برای احیای توافق باقی مانده است. یک 
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا نیز گفته 
بود، ایران باید »فوریتی واقی به مذاکرات وین 

ببخشد«.

سخنرانی دبیرکل حزب الله لبنان به 
مناسبت دومین سالروز شهادت شهیدان 
»سردار سلیمانی« و »ابو مهدی المهندس« 

آغاز شد.
به گزارش ایسنا، »سید حسن نصرالله« 
دبیرکل حزب الله لبنان به مناسبت دومین 
سالروز شهادت شهیدان »سردار سلیمانی« 
فرمانده سابق نیروی قدس سپاه پاسداران 
و »ابو مهدی المهندس« معاون رئیس حشد 

شعبی عراق سخنرانی کرد.
دبیرکل حزب الله لبنان در در ابتدای 
سخنرانی خود ایام فاطمیه را به امت 
اسلامی‌تسلیت گفت. وی همچنین شهادت 
حسن ایرلو سفیر ایران در یمن را تسلیت 
گفت و تصریح کرد: شهید ایرلو از جمله 
کسانی بود که از همان ابتدای مقاومت برای 

همراهی مبارزان به لبنان آمد.
دبیرکل حزب الله لبنان در ادامه افزود: 
پیامدهای ترور شهید سلیمانی و ابومهدی 
المهندس به دست آمریکایی‌ها همچنان تا 

به امروز ادامه دارد.

مراسم  برگزاری  کرد:  اظهار  وی 
گرامیداشت فرماندهان پیروزی در عراق و 
ایران و دیگر مناطق، تاکیدی بر قدردانی از 

این شهدای گرانقدر است.
وی یادآور شد: طی دو سال گذشته 
نبردهای بزرگی مانند شمشیر قدس به وقوع 
پیوست که تاکیدی بر تداوم راه و شیوه شهید 

سلیمانی و المهندس است.
دبیرکل حزب الله لبنان تصریح کرد: 
آمریکایی‌های قاتل عراق را اشغال کردند و 
دهها هزار نفر را به قتل رساندند و این کشور 
را تخریب کرده و منابع و ثروت‌هایش را 
غارت کردند و دست به شنیع‌ترین شکنجه‌ها 
علیه عراقی‌ها زدند. داعش ساخته دست 
آمریکایی‌هاست و این کشور مسؤول تمام 
جنایت‌هایی است که در عراق صورت گرفت. 

آمریکا به بهانه داعش به عراق بازگشت.
سیدحسن نصرالله افزود: آمریکاست 
که عراق را اشغال کرد و در این کشور 
راه استبداد را در پیش گرفت و قبل از 
ترور شهید سلیمانی دست به جنایت‌ها و 

کشتارهای بسیار در این کشور زد.
وی تاکید کرد: شهید سلیمانی در کنار 
ملت عراق ایستاد و در تاسیس مقاومت نقش 
داشت و جمهوری اسامی‌ایران نخستین 
کسی بود که برای مقابله با داعش که ساخته 
دست واشنگتن است، در کنار ملت عراق 

ایستاد.
دبیرکل حزب الله لبنان با بیان اینکه 
شهید سلیمانی در مقابل اشغالگران ایستاد 
و در تاسیس گروه‌های مقاومت عراق نقش 
داشت، گفت: شهید سلیمانی نخستین کسی 
بود که برای دفاع از شهرها و روستاها و 
مقدسات عراق در برابر گروه تروریستی 
داعش، در کنار ملت عراق ایستاد، امنیتی 
که عراق امروز از آن برخوردار است به برکت 
خون شهیدان است. پس آیا انصاف است که 
آمریکایی‌های قاتل را با ایران که از عراق 
حمایت کرد، مقایسه کرد؟ فاجعه بار است 
که شهیدانی که از عراق حمایت کردند را با 
آمریکایی‌هایی که دست به جنایت و کشتار 

زدند، مقایسه کرد.

سیدحسن نصرالله بیان داشت: تفکر 
داعش از عربستان آمد و بن سلمان می‌گوید 
که آمریکا از ریاض خواست تا برای انتشار 
تفکر وهابی در جهان اقدام کند از همین رو 
عربستان انتحاری‌ها و خودروهای انتحاری به 

عراق ارسال می‌کرد.
وی افزود: سعودی‌ها جوانان خود را برای 
قتل مردم عراق اعزام می‌کردند و ایران 
جوانان خود را برای دفاع از ملت عراق به این 

کشور می‌فرستاد.
دبیرکل حزب الله لبنان در بخشی دیگر 
از سخرانی خود آمریکا را مسؤول تمام 

جنایت‌های »اسرائیل« در منطقه دانست 
و گفت: این کشور از رژیم اشغالگر حمایت 
تسلیحاتی و مالی می‌کند و کشورهای دیگر 
را برای برقراری روابط با »اسرائیل« تشویق 

می‌کند.
سیدحسن نصرالله با بیان اینکه آمریکا 
مسؤول جنگ سوریه است، تاکید کرد: تمام 
کسانی که در جنگ علیه سوریه شرکت 
کردند، مهره‌های آمریکا بودند و کسی که 
سوریه‌ای‌ها را به قتل رساند و کشورشان را 
وارد جنگی خانمان سوز کرد، دولت آمریکا 

بوده است.

سیدحسن نصرالله:

 تفکر داعش از عربستان آمد

خبرگزاری یونهاپ روز سه شنبه گزارش داد که چوی 
چونگ کان معاون وزیر امور خارجه کره جنوبی امروز 
برای ملاقات با نمایندگان کشورهای حاضر در مذاکرات 
وین، عازم اتریش شده است. تارنمای وزارت امور خارجه 
کره جنوبی نیز هدف از دیدار هیئت نمایندگی این کشور 
از وین را یافتن راه‌هایی برای حل مسائل مربوط به 
دارایی‌های مسدود شده ایران در کره در حاشیه مذاکرات 
برجام از طریق مشاوره با ایران و همچنین هماهنگی و 
تماس نزدیک با ایالات متحده آمریکا، اتحادیه اروپا و 

تروئیکای اروپایی شامل فرانسه، آلمان و انگلیس اعلام کرد.
تارنمای وزارت امورخارجه کره جنوبی نوشت: دولت 
کره جنوبی برای حل و فصل مسائل باقیمانده میان این 
کشور و ایران، با کشورهای اصلی حاضر در این مذاکرات 

در تماس و مشاوره قرار داشته است.
وزارت امور خارجه کره جنوبی با اعام دیدار چوی 
یونگ کان از چهارم تا ۹ ژانویه )۱۴ – ۱۹ دی ماه( افزود 
که وی قصد دارد با مقامات هیئت‌های نمایندگی حاضر در 

مذاکرات وین ملاقات کند.

معاون وزیر خارجه کره جنوبی عازم وین شد


